de Vivo, Filus, Melia, de Barulo, Scannariventus, de Arabito, Alferanus, excelsus, de Gregorio, Scarcella, Colaianne, de Felice, de Baro, Cammarata, Rigalis, Milillus, de Augustino, Filiolus, de Tarento, de Romania, Rocca, de Montepiloso, de Caroangelo, Curticella, Ursleo, de Innocentio, de Sallicto, Cauda, Dulcis, Giliolus, Grisa, de Tobia, de Thuro, Molinarius, Pistrulus, de Sancto Primo, Abramuntius, Montanus, Bonellus, Calitus, Disia, Bernectus, Asculanus, Spapulla, Caremma, de Barulo, de Basilio etc.). (Reg. 5, f. 73, t. - 74, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 277 e t. La somma mutuata in Bitonto fu di 323 once (Carabellese, *Giacomo Ragadeo ecc.*, p. 14).

215. - (*Fra i citati mutuatori di Bitonto si riportano i seguenti*: Ioannes de Maiore, Iacobus Rogadeus, Paulus de Ferrariis, Urso de Matera, Angelus Bonellus, et Iohannes de Matera cum filio). (Reg. 5, f. 74).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 13, f. 80.

216. - (Pro mutuatoribus Rubi). (Iustitiario et Erario Terre Bari, ut solvant descriptam pecuniam subscriptis civibus et mercatoribus Rubi, de familiis vid.: Cassinus, Mandrarius, Bubolona, Sannatula, Iaconia, Ipolitus, de Altamura, de Vincentio, Zephirus, Confalonius, de Gabriele, Grecus, Pergrinus, de Augustino, Augentius, de Marino, Algitanus, Cosmas, Nicolectus, Pardus, de Iuvenatio, Severinus, Molendinus, Mangus, Ciriacus, Cancellarius, Fasanus, Andriocta, Spina etc.). (Reg. 5, f. 75).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 277, t. - 278.

217. - Karolus etc. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Bari etc. F. t., sub pena persone ac bonorum..., precipimus quatenus... per te ipsum... et per iudicem tuum et aliquos familiares.. diligenter inquiras... de nominibus et cognominibus singulorum officialium... statutorum in terris et locis... iurisdictionis eiusdem, temporis felicis dominii nostri..., magistrorum iuratorum, taxatorem et collectorum tam pecunie generalium subventionum quam promissionum augustalium etiam pro focularibus..., nec non statutorum super indicendo exercitu, adoatione pheodatariorum, numero focularium, ... iudicum, notariorum eorum tam in camera quam in actis statuorum, super generalibus inquisitionibus..., missione fodri, recolligendis promissionibus iudicum notariorum et advocatorum, ... secretorum, procuratorum..., portulanorum et subofficialium... secretorum... et iudicum ac notariorum..., statutorum vero per mag. siclarios..., distributorum monete denariorum, nec non sindicorum universitatum statuorum super recipienda et distribuenda... moneta ipsa.. et super emendis argento ere et babanalia pro eadem Sycla, ...

super proba auri et argenti..., statutorum vero per mag. massarios..., sub-massariorum eorum..., nec non curatulorum... tam super custodia animalium quam seminum et super recollectione camporum, ... statutorum vero per magistros tarsianatum... in custodia tarsianatum... (et) reparationibus vassellorum et... super emendis corredis et afsis seu... pro munitionibus vassellorum,,, prothontinorum ac comitorum..., item de statutis per magistros aratiarum, vid. ... custodum deputatorum... super expensis et custodia animalium Curie... ac... super inquirendis et revocandis animalibus proditorum..., item de statutis per magistros defensarum, vid.: ... forestariorum ordinatorum in defensis... Inquiras etiam... de inquisitoribus singulis per cursum pred. temporis... et de statutis super construendis et reparandis terridis et vassellis Curie, nec non de expensoribus pecunie pro constructib; et reparationibus ipsis... Nec omictas... inquirere in quibus locis... fuerunt in dictis officiis deputati, per quod etiam tempus in eisdem officiis... duraverint, und sunt ac ubi etiam poterunt inveniri. Que omnia... sub sigillo tuo Camere et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre debeas intimare. Cautus etc ... Nomina autem pred. predecessorum tuorum, nec non secretorum, mag. siclarirum, mag. massariorum, mag. tarsianatum, mag. aratiarum et mag. defensarum sunt hec, vid.: Pandulphus de Fasanella, Raymundus Cybala, Guillelmus de Sectais, iustitiarii; item Sergius Bos, Nicolaus Freza et Matheus Ruffulus, secreti et mag. portulani; item Calmarinus de Grifo similiter mag. portulanus; Thomasius Rogerius de Tancredo de Fogia, mag. massarius; item Iohannes de Conzis, mag. defensarum; item Vinciguerra de Monte Ade et socius, mag. ... defensarum; item Marcellus et Nicolaus de Maiorano, mag. aratiarum. De reliquis vero pred. modo cum diligentia inquiratur etc. ... Datum Capue, XII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 75).

FONTE: Minieri Riccio, *Cod. dipl.*, I, p. 58 sgg. (trascriz.); Chiarito, *Repert.* cit., f. 278 e t.

218. - Similes facte sunt Iustitiario Principatus et Terre Beneventane, per totum, usque ad « Nomina autem predecessorum tuorum etc. sunt hec, vid.»: Bernardus de Alamanno, Fulco de Podio Riccardi, Gualterius de Collepetro et Gauselinettus de Tarascono, iustitiarii; Leo Castaldus, Iohannes de Maffleto et Angelus Bisantii, secreti; Petrus Chaulus mag. portulanus et mag. procurator, et Dyonisius de Malfia mag. procurator; item Iohannes de Concis mag. defensarum; et Guillelmus Pilatus, iudex Stephanus Macza et Thomasius de Amalfia, magistri tarsianatum. De reliquis vero etc. Datum Capue, XXII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 75, t.).